
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

_____________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n° 56804 del 23/06/2020, relativo al conferimento di n. 1 borsa 

di studio per attività ricerca post-lauream per laureati in Medicina Veterinaria (LM42) 

Laurea Magistrale (D.M. 270/04), o Laurea Specialistica V.O. (D.M.509/99) o titolo 

equipollente e laureati in Biologia o Biologia ed Ecologia dell’Ambiente Marino Costiero 

(LM6) Laurea Magistrale (D.M. 270/04), o Laurea Specialistica V.O. (D.M.509/99) o titolo 

equipollente, della durata di 4 (quattro) mesi, per l’importo di € 5.400,00 (euro 

cinquemilaquattrocento/00) omnicomprensiva degli oneri a carico del Dipartimento 
e del percipiente; 

CONSIDERATO che l’attività di ricerca post-lauream sarà svolta sulla tematica “Parassiti emergenti 

in maricoltura” resa nell’ambito del Progetto “PO FEAMP 2.56 dal titolo FISH PATH NET” di 

cui responsabile scientifico è il Prof. Fabio Marino; 

VISTO il proprio Decreto Rep. 303/2020 del 22/07/2020 – Prot. n. 67321, con il quale viene 

costituita la Commissione Giudicatrice, per la valutazione della menzionata selezione; 

VISTO i verbali – Prot. N. 69944 del 29/07/2020 - redatti dalla Commissione Giudicatrice, per 

il conferimento della Borsa di Studio menzionata; 

PRESO ATTO della Nota del Prof. Fabio Marino, Prot. 69945 del 29/07/2020, responsabile 

scientifico del Progetto “PO FEAMP 2.56 dal titolo FISH PATH NET”, relativa alla 

proposta della presa di servizio della vincitrice dott.ssa Francesca Arfuso 

 

DECRETA 

Art.1 

 

Sono approvati gli atti della pubblica selezione citata in premessa così come formulati dalla 

Commissione Giudicatrice per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività ricerca post-

lauream per laureati in Medicina Veterinaria (LM42) Laurea Magistrale (D.M. 270/04), o Laurea 

Specialistica V.O. (D.M.509/99) o titolo equipollente e laureati in Biologia o Biologia ed Ecologia 

dell’Ambiente Marino Costiero (LM6) Laurea Magistrale (D.M. 270/04), o Laurea Specialistica 

V.O. (D.M.509/99) o titolo equipollente, della durata di 4 (quattro) mesi, per l’importo di € 

5.400,00 (euro cinquemilaquattrocento/00) omnicomprensiva degli oneri a carico del 

Dipartimento e del percipiente, sulla tematica “Parassiti emergenti in maricoltura”. 

 

Art. 2 

 

La Commissione, unanime, esprime il proprio giudizio trasmettendo i Verbali e il nominativo 

dell’unica candidata risultata idonea e vincitrice con la relativa valutazione di seguito riportata: 

Candidato Punteggio Titoli ESITO 

Dott. ssa Arfuso Francesca 50/60 VINCITRICE 

 

Art. 3 

 

La data di decorrenza della borsa di studio, su proposta del Prof. Fabio Marino, Responsabile 

Scientifico del progetto “PO FEAMP 2.56 dal titolo FISH PATH NET” è stabilita sin d’ora 

dallo 03/08/2020. 

 

 

Prot. n. 0070037 del 29/07/2020 - [UOR: DIP-106 - Classif. III/12]

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it


 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

_____________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

 

La dott.ssa Arfuso Francesca, designata vincitrice della selezione dalla Commissione Giudicatrice, è 

invitata a fare pervenire al Dipartimento ChiBioFarAm, entro il primo giorno utile successivo alla 

pubblicazione del presente decreto, la dichiarazione di accettazione della borsa completa di scheda 

anagrafica. 

 

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, 

Farmaceutiche e Ambientali, e sul sito internet dell’Ateneo (www.unime.it) affiancato al Bando ed 
ha valore di comunicazione ufficiale. 

 

 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento, per l’approvazione. 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

 

Prof. Sebastiano Campagna 

 
 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it
http://www.unime.it/

